UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v sơ kết 01 năm thực hiện
Kế hoạch số 134/KH-UBND

Long An, ngày      tháng 11 năm 2020

Kính gửi:  Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã và thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 10/6/2019 của UBND tỉnh
Long An về việc thực hiện Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14/5/2018 của Thủ
tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Long An giai đoạn 2019-2025 (gọi tắt là Kế
hoạch số 134); căn cứ Kế hoạch số 1843/KH-SGDĐT ngày 11/6/2020 về việc
thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh
trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2019 - 2025” năm 2020, Sở Giáo dục và Đào
tạo (GD&ĐT) đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện những công việc sau:

1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền Kế hoạch số 134/KH-UBND nhằm
nâng cao nhận thức của phụ huynh, học sinh và toàn xã hội về giáo dục nghề
nghiệp, định hướng cho học sinh lựa chọn ngành, nghề phù hợp với khả năng,
năng lực bản thân.

2. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, hội có nhiều biện pháp, giải
pháp thực hiện tốt công tác truyền thông về giáo dục nghề nghiệp, tư vấn tuyển
sinh, định hướng nghề nghiệp, phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS, THPT
đảm bảo đạt các chỉ tiêu hàng năm theo Kế hoạch số 134.

3. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, hội tham mưu UBND cấp huyện
tổ chức sơ kết 01 năm thực hiện Kế hoạch số 134. Gửi báo cáo sơ kết (theo
mẫu của phụ lục đính kèm) về Sở GD&ĐT (qua phòng Giáo dục trung học)
trước ngày 15/12/2020.

Địa chỉ: số 411, Quốc lộ 1, Khu phố Bình Quân 1, phường 4, TP Tân An.
ĐT: 0272.3823.498. Email: phonggdtx.solongan@moet.edu.vn.
Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GD&ĐT (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở, ngành tỉnh (p/h);
- UBND các huyện, TX, TP (p/h);
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phan Thị Dạ Thảo

2

Phụ lục: (Kèm theo Công văn số       /SGDĐT-GDTrH ngày   /11/2020)

UBND……..
……………………..

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:           /BC-………. ………, ngày      tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO
Sơ kết 01 triển khai thực hiện Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 10/6/2019

của UBND tỉnh Long An

I. TÌNH HÌNH CHUNG
1. Tình hình chung
2. Thuận lợi, khó khăn

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện
2. Công tác tuyên truyền
3. Kết quả đạt được
3.1. Cấp THCS

Số
TT Các chỉ tiêu Chỉ tiêu đăng

ký năm 2020
Kết quả đạt
năm 2020

Đánh giá
kết quả

01
 Tỷ lệ trường học có chương trình giáo dục
hướng nghiệp gắn với hoạt động sản xuất, kinh
doanh, dịch vụ của địa phương

02
Tỷ lệ trường học có giáo viên kiêm nhiệm làm
nhiệm vụ tư vấn hướng nghiệp đáp ứng yêu
cầu về chuyên môn, nghiệp vụ

03
 Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tiếp
tục học tập tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp
đào tạo trình độ sơ cấp, trung cấp

3.2. Cấp THPT
Số
TT Các chỉ tiêu Chỉ tiêu đăng

ký năm 2020
Kết quả đạt
năm 2020

Đánh giá
kết quả

01
 Tỷ lệ trường học có chương trình giáo dục
hướng nghiệp gắn với hoạt động sản xuất, kinh
doanh, dịch vụ của địa phương

02
Tỷ lệ trường học có giáo viên kiêm nhiệm làm
nhiệm vụ tư vấn hướng nghiệp đáp ứng yêu
cầu về chuyên môn, nghiệp vụ

03
 Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông
tiếp tục học tập tại các cơ sở giáo dục nghề
nghiệp đào tạo trình độ cao đẳng

MẪU BC

3

4. Đánh giá chung
4.1. Ưu điểm và nguyên nhân đạt được
4.2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân
5. Bài học kinh nghiệm

III. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG GIAI ĐOẠN 2021-2025
IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
Nơi nhận: THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-17T11:26:56+0700
	Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-17T15:27:42+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-17T15:27:43+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-17T15:27:44+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!